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Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAŁOPOLSKIE

Gmina MOGILANY

Powiat KRAKOWSKI

Ulica UL. BONIFRATERSKA Nr domu 11 Nr lokalu 

Miejscowość KONARY Kod pocztowy 32-031 Poczta MOGILANY Nr telefonu 12/256-10-58

Nr faksu 12/256-10-58 E-mail 
fundacja@bonifratrzy.pl

Strona www www.bonifundo.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2016-11-29

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 12300312100000 6. Numer KRS 0000487244

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marek Krobicki Prezes Zarządu TAK

Katarzyna Wojtanowicz Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Artur Grzegorz Kołtun Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Eugeniusz Kret Członek Rady Fundacji TAK

Anna Makaruk Członek Rady Fundacji TAK

BONIFRATERSKA FUNDACJA DOBROCZYNNA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1.Prowadzenie działalności charytatywnej i charytatywno-opiekuńczej, 
dobroczynności, pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej, 
ochrony i promocji zdrowia, wszelkiego rodzaju działalności pożytku 
publicznego i innej działalności społecznie lub gospodarczo użytecznej na 
rzecz: a) osób niepełnosprawnych, starszych, zagrożonych wykluczeniem 
społecznym oraz chorych i w trudnej sytuacji życiowej b) rodziny c) 
młodzieży d) dzieci2.Podejmowanie działań na rzecz upowszechniania i 
ochrony równych praw osób niepełnosprawnych bądź zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, dostępu tychże do informacji, pomocy prawnej 
i wymiaru sprawiedliwości oraz propagowania postaw aktywności 
obywatelskiej i odpowiedzialności społecznej.3.Podejmowanie działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych, osób starszych, w tym: w wieku 
emerytalnym, chorych, młodzieży, osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, ubogich oraz osób w trudnej sytuacji życiowej i 
niesamodzielnych oraz rodzin.4.Promocja zatrudnienia i aktywizacji 
zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z 
pracy.5.Pomoc techniczna, szkoleniowa, informacyjna lub finansowa dla 
organizacji pozarządowych oraz podmiotów o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz,U. z 2010 roku nr. 234 poz. 1536 z późn. zmianami) w 
zakresie realizacji zadań pożytku publicznego określonych ustawą. 
Szczególnym celem w tym zakresie jest integrowanie partnerów 
skupionych wokół podnoszenia pozamedycznych standardów opieki, 
opieki nad osobami starszymi, chorymi psychicznie, wykluczonymi oraz 
osobami niepełnosprawnymi, standardów ochrony zdrowia, pomocy 
społecznej, pracy socjalnej oraz szeroko rozumianego wolontariatu i 
wsparcia społeczeństwa obywatelskiego.6.Promowanie porządku i 
bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 
społecznym, w szczególności poprzez przeciwdziałanie wszelkim formom 
wykluczenia społecznego.8.Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych, zwłaszcza o charakterze wolontariatu, 
samopomocy i wspierania osób i rodzin niesamodzielnych. 
9.Podejmowanie działań wspomagających rozwój organizacji 
pozarządowych i innych instytucji działających na rzecz pożytku 
publicznego w różnych dziedzinach życia społecznego. 10.Podejmowanie 
współpracy międzynarodowej na rzecz rozwoju działań oraz wymiany 
informacji z zakresu ochrony zdrowia, pomocy i polityki oraz ekonomii 
społecznej.11.Działania na rzecz integracji europejskiej orz rozwijanie 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami, a w szczególności 
wspieranie polityki społecznej Polski i Unii Europejskiej w zakresie opieki 
długoterminowej, w tym na rzecz przewlekle chorych w domach i ich 
rodzin, opieki paliatywnej i hospicyjnej, pomocy osobom niesamodzielnym 
oraz innych aspektów opieki zdrowotnej oraz wsparcia socjalnego,16. 
Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen 
w kraju i za granicą,17. Tworzenie i rozwijanie nowych form wsparcia 
socjalnego i podmiotów pomocy społecznej,18. prowadzenie działalności 
naukowo-badawczej w zakresie zgodnym z wymienionymi w Statucie 
celami Fundacji, 19. Nie wymieniona wcześniej, działalność społecznie 
użyteczna w sferze zadań publicznych określonych w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn.zm.) na rzecz ogółu społeczności.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizowała swoje cele poprzez: prowadzenie instytucji pomocy 
społecznej oraz wspieranie i koordynowanie działań w zakresie pomocy 
społecznej w Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów; organizowanie i 
prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie 
chorych, warsztatu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, 
Powiatowego Ośrodka Wsparcia - Środowiskowego Domu Samopomocy 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, Zakładu Aktywności Zawodowej dla 
osób niepełnosprawnych; upowszechnianie dobrych praktyk organizacji 
pozarządowych,integrowanie środowiska szeroko rozumianej opieki 
długoterminowej w tym paliatywnej i hospicyjnej oraz wszelkich obszarów 
niesamodzielności i wykluczenia społecznego,prowadzenie doradztwa i 
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poradnictwa dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, organizowanie 
koncertów, warsztatów muzycznych, rękodzieła i innych, wystaw, 
konferencji, spotkań, pokazów teatralnych i filmowych dedykowanych 
głównie dla osób niepełnosprawnych i ich sprawnych rówieśników, osób 
chorych i starszych, albo z ich udziałem oraz dla profesjonalistów ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej i z ich udziałem;wspieranie i utrzymywanie 
kontaktu z osobami niepełnosprawnymi, starszymi lub chorymi oraz z ich 
rodzinami,ułatwianie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych lub 
chorych, w tym likwidowanie uprzedzeń wobec osób niepełnosprawnych 
lub chorych, organizowanie, prowadzenie i finansowanie rehabilitacji 
społecznej, zawodowej i zdrowotnej;prowadzenie turnusów 
rehabilitacyjnych;propagowanie aktywności obywatelskiej i rozwijanie 
solidarności międzypokoleniowej, ułatwianie aktywności społecznej osób 
starszych i osób w wieku emerytalnym,organizacja wydarzeń 
integracyjnych, organizowanie i prowadzenie warsztatów, świetlic, kół 
zainteresowań specjalistycznych i środowiskowych, ośrodków 
samopomocy i innych dla osób starszych i osób w wieku emerytalnym, 
rozwijanie i świadczenie wysokiej jakości usług informacyjnych, 
doradczych i edukacyjnych w obszarze opieki długoterminowej, pracy 
socjalnej, ochrony zdrowia i wolontariatu w tym prowadzenie szkoleń w 
zakresie pomocy społecznej i ochrony zdrowia,tworzenie szkół średnich w 
tym zawodowych i szkól wyższych;organizowanie kwest i zbiórek 
pieniężnych na realizację celów statutowych,pozyskiwanie sponsorów 
okolicznościowych i stałych;organizowanie festiwali, festynów, konkursów 
oraz innych imprez publicznych,prowadzenie działalności 
leczniczej;finansowanie, budowa i prowadzenie ośrodków wypoczynkowo 
- terapeutyczno - rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych i osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym,finansowanie i realizację 
inwestycji polegających w szczególności na budowie, remontach lub 
modernizacji placówek pomocy społecznej i ochrony 
zdrowia,przyznawanie stypendiów w szczególności w celu umożliwienia 
nauki osobom niepełnosprawnym;prowadzenie działalności wydawniczej, 
w tym wydawanie utworów osób niepełnosprawnych albo osób chorych 
oraz prowadzenie sprzedaży prac osób niepełnosprawnych,organizowanie 
wolontariatu oraz organizowanie pomocy z udziałem wolontariatu, a także 
działania polegające na promocji i upowszechnianiu idei wolontariatu w 
Polsce i za zagranicą jak również propagowanie wolontariatu wśród 
różnych grup społecznych oraz organizowanie spotkań wolontariuszy, 
różnych akcji wspierających wolontariat w tym w środkach masowego 
przekazu, innych wydawnictwach, w tym wydawanych przez Fundację;
organizowanie szkoleń, instruktażu, wykładów z zakresu rehabilitacji, 
leczenia, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, praw i 
przywilejów dotyczących osób niepełnosprawnych i ich opiekunów oraz 
osób starszych,promocję sportu i turystyki osób niepełnosprawnych oraz 
starszych w tym organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych letnich i 
zimowych;realizację wspólnych projektów w zakresie działań w sferze 
zadań pożytku publicznego z innymi organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie;współpracę z osobami fizycznymi 
wykazującymi zainteresowanie celami fundacji,tworzenie i prowadzenie 
mieszkań chronionych;Prowadzenie programów badawczych, 
informacyjnych i wydawniczych służących zdobywaniu wiedzy na temat 
zjawisk społecznych, w szczególności różnego rodzaju patologii, ubóstwa, 
niesamodzielności, wykluczenia społecznego; wspieranie i współdziałanie 
w realizacji celów Bonifraterskiej Szkoły Szpitalnictwa w Polskiej Prowincji 
Zakonu Bonifratrów,

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

W okresie I – XII 2016 r. Zarząd w trybie ciągłym organizował, realizował 
i nadzorował pracę Fundacji, ustalał zasady jej funkcjonowania w oparciu 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2017-07-13 3



1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

o zapisy prawne i statutowe.
W roku 2016 zrealizowano lub rozpoczęto realizowanie: projekt pn. „Miodobranie - Miodogranie” – 
uzyskano dofinansowanie w kwocie 2.500,00 zł; „Małopolska na sportowo” – uzyskano dofinansowanie 
w kwocie 7.000,00 zł. – realizacja w roku 2017, projekt w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu 
Współpracy pn. „Trening czyni samodzielnym” – uzyskano dofinansowanie w kwocie 36.800,00 zł. 
Wartość projektu 48 000 zł; MRPO – projekt pn. „Aktywni w pracy-kompleksowy program aktywizacji 
osób z niepełnosprawnością z powiatu krakowskiego i myślenickiego” – dofinansowanie w kwocie 
773.193,12 zł. Wartość projektu 813.887,50 zł. ; Kontynuacja programu międzynarodowego Erasmus + - 
„Prawa ważna sprawa” (2 rok realizacji) i Erasmus + - „DESkTOP” (2 rok realizacji).
Prowadzono szerokie działania w zakresie integracji ze społecznością, instytucjami oraz organizacjami 
lokalnymi. W roku 2016 współdziałano z: Gminą Mogilany, Świątniki Górne, Uniwersytetem 
Pedagogicznym w Krakowie, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, Ośrodkiem Interwencji 
Kryzysowej 
i Poradnictwa w Myślenicach, z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Mogilanach i Świątnikach Górnych, z Zakładem Karnym w Krakowie - Nowej Hucie, z Uniwersytetem 
Rolniczym w Krakowie, z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Krakowie, ze Stowarzyszeniem 
Zielone Światło dla Wrząsowic, z Konwentami Zakonu Bonifratrów w prowincji polskiej, Okolicznymi 
Parafiami. 
Zorganizowano następujące imprezy o charakterze integracyjno – promocyjnym o zasięgu lokalnym i 
ponadlokalnym: Miodobranie – Miodogranie – impreza integracyjna – udział ponad 250 osób,Światowe 
Dni Młodzieży - ok. 100 pielgrzymów z różnych części świata, Hubertus 2016 – udział ok. 200 osób. 
W listopadzie 2016 r. Fundacja uzyskała status organizacji pożytku publicznego
Dom Pomocy Społecznej jest placówką pobytu całodobowego, zapewniającą miejsca zamieszkania dla 
mężczyzn przewlekle psychicznie chorych. W DPS zapewniamy kompleksowe usługi opiekuńcze, 
socjalne oraz psychologiczne. Personel DPS zabezpiecza indywidualne potrzeby mieszkańców oraz 
tworzy warunki do rozwoju 
i podtrzymywania sprawności w ich codziennym funkcjonowaniu. Działalność placówki nakierowana 
jest na wzmocnienie sprawności i aktywności mieszkańców, rozwój uczestnictwa w życiu społecznym, 
kulturalnym i religijnym, rozwój samorządności mieszkańców oraz utrzymywanie i rozwijanie kontaktów 
z rodzinami. Dom zapewnia opiekę lekarską, w tym specjalistyczną i pielęgniarską oraz rehabilitację 
leczniczą. Ważnym ogniwem działalności Domu jest aktywizacja mieszkańców w oparciu o różnorodne 
formy terapii zajęciowej. W roku 2016 
w strukturze Domu zostało utworzone mieszkanie treningowe dla osób 
z niepełnosprawnością. Dom realizuje swoją misję w trzech obszarach działalności: terapeutyczno-
socjalnych, pielęgniarsko - opiekuńczych oraz gospodarczo-administracyjnych. Rok 2016 był kolejnym 
okresem rozwoju i wzmacniania prowadzonej działalności. Zwiększono liczbę miejsc z 62 na 63, 
spełniając standardy obowiązujące dla placówek o prowadzonym profilu. W ciągu 2016 roku w Domu 
objęto wsparciem 70 osób.Dla każdego mieszkańca opracowany był przez Zespół terapeutyczno – 
opiekuńczy Indywidualny Plan Wsparcia, który był realizowany pod kierownictwem pracownika 
pierwszego kontaktu. 

Zabezpieczaliśmy wszystkim mieszkańcom własną przestrzeń do zamieszkania, cztery posiłki dziennie, 
pranie i prasowanie odzieży, pomoc w realizacji potrzeb życia codziennego, zgodnie z osobistymi 
potrzebami, trening samoobsługi 
i samodzielności, w tym załatwiania spraw osobistych, trening czystości – osobistej oraz utrzymania 
czystości w pokojach oraz najbliższym otoczeniu, organizowaliśmy treningi: spędzania czasu wolnego, 
zajęcia świetlicowe, indywidualne rozmowy.
Działalność terapeutyczna prowadzona była poprzez: Ergoterapia; Biblioterapia połączona z 
teatroterapią; Arteterapia, Sylwoterapia,  trening umiejętności interpersonalnych i umiejętności 
rozwiązywania, socjoterapia, trening umiejętności spędzania czasu wolnego, Sala doświadczania świata 
– stymulacja polisensoryczna prowadzona była przez psychologów, instruktorów terapii zajęciowej oraz 
opiekunów, wsparcie psychologiczne i zajęcia kulinarne 
Działalność socjalna
a) trening funkcjonowania w codziennym życiu
b) zajęcia przygotowujące do podjęcia zatrudnienia
c) stymulowano nawiązywanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktu z rodziną 
i społecznością lokalną
d) organizowano zajęcia ruchowe i podnoszenie sprawności.
e) zaspokajano potrzeby religijne i kulturalne
f) współorganizowano imprezy okolicznościowe w Fundacji z udziałem DPS 
Inne
a) Promowanie wizerunku DPS oraz współpraca z podmiotami zewnętrznymi
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b) pozyskiwanie sponsorów - pozyskano wsparcie sponsorów, 
lokalnych firm, zaprzyjaźnionych instytucji oraz znajomych 
przedsiębiorców. Otrzymano wsparcie w formie artykułów 
spożywczych: ciasta, ciastka, słodycze, pączki, napoje, przekąski, 
pieczarki, owoce. Materiały takie jak baloniki, butla z helem etc. 
Dom otrzymał także regularne wsparcie od kina Sfinks, które 
fundowało darmowe wejściówki na seanse filmowe dla mieszkańców DPS.
c) sponsoring w ramach CSR (społeczna odpowiedzialność biznesu) - 
akcja „Give time together” (06.2016), w ramach której 20 
pracowników firmy Sabre Polska przez jeden dzień pracowało 
nieodpłatnie w DPS wykonując prace porządkowo-remontowe. 
Firma zasponsorowała także materiały (farby etc) potrzebne do 
wykonania robót.
d) promocja DPS na stronie internetowej i portalu społecznościowym 
Facebook - media były regularnie aktualizowane, zamieszczane 
były tam relacje, opisy i informacje z życia Domu, 
e) Współpraca z podmiotami zewnętrznymi. DPS aktywnie współpracował 
z wieloma podmiotami zewnętrznymi, takimi jak szkoły, uczelnie, instytucje 
pomocowe, m.in.: 
o instytucje pomocy społecznej: ośrodki pomocy spoęłcznej; PCPR 
w Krakowie; ROPS w Krakowie, PFRON Oddział Kraków. 
o Domy Pomocy Społecznej i inne: Wieliczka, Zebrzydowice, Prusy, 
Helclów, Kluzeka, Krakowska, Ojców, Iwonicz, Płaza, Cieszyn; WTZ 
Babińskiego; ŚDS Skawina. 
o Uczelnie: UP, UPJPII, UR - w Krakowie. 
o Inne: Chór Mogilanum , Zespół Regionalny Mogilanie (GOK 
w Mogilanach), Klub Seniora w Świątnikach Górnych.
f) Promocja DPS (oraz pośrednio Fundacji) poprzez udział w targach, imprezach 
i innych. DPS organizował i uczestniczył w targach i kiermaszach, m.in.: 
w PCPR i ZUS w Krakowie, przy kościele Parafialnym w Mogilanach, 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Mogilanach. Oprócz tego wystawiane były prace mieszkańców oraz 
produkty terapii przy okazji imprez organizowanych na terenie Fundacji (Hubertus, Miodobranie, 
Spotkanie Rodzinne).
Działania lecznicze i pielęgniarskie 
W Domu funkcjonuje profesjonalne zaplecze pielęgniarskie, świadczone były
kompleksowe usługi pielęgniarskie, uzupełniane działaniami opiekunów
medycznych. Wszyscy mieszkańcy objęci byli opieką lekarza POZ, lekarzy specjalistów zgodnie z 
indywidualnymi potrzebami oraz stałą opieką lekarza psychiatry, który odbywał cotygodniowe wizyty 
lekarskie na terenie Domu. Placówka realizowała potrzeby mieszkańców w zakresie zabezpieczenia 
leków i środków opatrunkowych i higienicznych. Zabezpieczane były niezbędne sprzęty rehabilitacyjne 
oraz ortopedyczne. Mieszkańcy mieli zapewnione szczepienia p-WZW typu B oraz w zakresie 
profilaktyki grypowej. W roku 2016 zintensyfikowano opiekę stomatologiczną mieszkańców. 
Rozwój infrastruktury DPS 
 W 2016 roku podjęto działania wpływające na poprawę infrastruktury domu. Zostały przeprowadzone 
następujące remonty i modernizacje:
• remont pomieszczenia terapii zajęciowej na parterze budynku oraz wymiana mebli,
• remont korytarza na II piętrze prawego skrzydła budynku, 
• remont korytarza na II piętrze lewego skrzydła budynku,
• remont sześciu pokoi mieszkalnych, 
• remont trzech łazienek, w tym w dwóch łazienkach przeprowadzono wymianę urządzeń sanitarnych, 
• remont jadalni i zaplecza kuchennego,
• odnowienie zabezpieczenia przeciwpożarowego więźby dachowej budynku,
• modernizacja sieci wodociągowej w budynku, z montażem urządzenia służącego do utrzymania 
użyteczności wody.
Dom był stale doposażany w niezbędne sprzęty i urządzenia służące rozwojowi prowadzonej 
działalności. W roku 2016 dokonano: 
• doposażenie materiałów do terapii, w tym zajęciowej i rozwoju form spędzania czasu wolnego, 
• doposażenia zaplecza kuchennego: zakup dwóch chłodziarek, drobnego sprzętu kuchennego, 
• doposażenia pralni - zakup pralnicy. 
Utworzenie i funkcjonowanie Mieszkania treningowego 
W 2016 r. zostało utworzone Mieszkanie Treningowe, które funkcjonuje 
w strukturze Domu Pomocy Społecznej. Mieszkanie zostało utworzone w ramach projektu „trening 
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czyni samodzielnym” sfinansowanego z Regionalnego Ośordka Polityki Społecznej w Krakowie w ramach 
szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. Mieszkanie jest przeznaczone dla trzech osób z 
niepełnosprawnościami i/lub chorujących psychicznie. W Mieszkaniu Treningowym realizowane były 
treningi (m.in.: prowadzenia gospodarstwa domowego, kompetencji społecznych, budżetowy, 
zatrudnienia), których celem było podniesienie umiejętności samodzielnej egzystencji osób 
przebywających w mieszkaniu. 
Misją, która przyświecała działaniom podejmowanym w mieszkaniu treningowym było podnoszenie 
kompetencji społecznych i osobistych, a także pomoc 
w usamodzielnieniu się osobom w nim przebywającym. Prowadzone treningi, miały na celu także 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 
W mieszkaniu treningowym pracuje zespół, składający się: z opiekuna mieszkania, pracownika 
socjalnego oraz psychologa. Od chwili powstania treningom zostało poddanych pięciu mężczyzn. 
Mieszkanie zostało kompleksowo wyremontowane ze środków własnych Fundacji oraz z darowizn 
rzeczowych przekazanych przez darczyńców. Natomiast całe wyposażenie zostało zakupione w ramach 
zrealizowanego projektu i sfinansowane ze środków SPPW. 

Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy:
Środowiskowy Dom Samopomocy w Konarach jest placówką dziennego pobytu dla 35 osób z 
zaburzeniami psychicznymi: przewlekle chorujących psychicznie, z niepełnosprawnością intelektualną i z 
innymi zaburzeniami czynności psychicznych. Od listopada 2016 roku udało się uzyskać zwiększenie 
ilości miejsc z 32 do 35, w związku z tym osoby uczęszczające na zasadach klubowych mogły zostać 
pełnoprawnymi uczestnikami. Łącznie w 2016 roku wsparcie uzyskało 40 osób.
Personel zatrudniony w ośrodku posiada odpowiednie wykształcenie 
i doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi. Wszystkie działania ŚDS miały na celu 
przywrócić uczestnikom zdolność uczestnictwa w życiu rodzinnym 
i społecznym, nawiązywaniu kontaktów, wykonywaniu podstawowych czynności codziennego życia, 
wyzwalania poczucia własnej wartości i akceptacji, rozwoju sprawności psychoruchowej, podejmowania 
prób w znalezieniu pracy.
Opis podejmowanych działań wspierająco - aktywizujących
W pięciu pracowniach przeprowadzano treningi umiejętności: kulinarnych, plastycznych, krawieckich, 
rękodzieła i stolarskich, odbywały się również treningi umiejętności społecznych , treningi 
funkcjonowania w codziennym życiu, treningi umiejętności spędzania wolnego czasu. Codziennie rano 
odbywała się rehabilitacja ruchowa. Raz w tygodniu odbywały się spotkania całej społeczności. W 
godzinach popołudniowych odbywały się zajęcia: z muzykoterapii, zajęcia komputerowe, próby grupy 
teatralnej oraz gry, zabawy, zajęcia sportowe. Ośrodek zapewniał uczestnikom transport na zajęcia oraz 
w ramach treningu kulinarnego jeden ciepły posiłek w ciągu dnia. Uczestnicy mogli skorzystać z 
poradnictwa psychologicznego, a także uzyskać pomoc w załatwieniu różnych spraw urzędowych (np. 
wizyta w ZUS) i zdrowotnych (umawianie wizyt lekarskich i pomoc w dotarciu do specjalistów).
Raz w tygodniu odbywały się spotkania społeczności uczestników i zespołu wspierająco - 
aktywizującego. Od wielu lat działa w ośrodku samorząd uczestników.
Uczestnicy byli objęci opieką duszpasterską, aktywnie uczestniczyli 
w nabożeństwach, mieli możliwość zaspokajania swoich potrzeb duchowych. 
Ważnym elementem działań była próba zrehabilitowania uczestników 
w stopniu pozwalającym na podjęcie pracy (1 osoba aktywnie poszukuje zatrudnienia – dokumenty 
złożone do ZAZ, 1 udało się zamieszkać w domku treningowym na okres 3 m-cy), 1 systematycznie 
odbywa trening pracy w sekretariacie Fundacji, 
a pozostali doskonalą swoje umiejętności w poszczególnych pracowniach. Od 2016r. 4 osoby biorą 
udział w projekcie” Desktop”, który poprzez tworzenie prostych aplikacji daje uczestnikowi możliwość 
zapoznania się z nowoczesnymi technologiami (praca 
z tabletem także w domu ), zwiększa ich samodzielność i wpływa na poznawanie 
i doskonalenie nowych umiejętności. Kolejne 4 osoby biorą udział w projekcie „Erasmus +”. Podobnie 
jak „Desktop” jest to program międzynarodowy, który informuje o Konwencji ONZ dotyczącej praw osób 
niepełnosprawnych, promuje poszanowanie praw człowieka, opracowuje strategie informacyjne 
poprzez edukację oraz aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. W ramach tego projektu uczestnicy 
mieli możliwość wyjazdów zagranicznych (w 2016r. był to wyjazd do Budapesztu – Węgry).
Uczestnicy ŚDS wraz z terapeutami orz uczestnikami i pracownikami pozostałych dzieł Bonifraterskiej 
Fundacji Dobroczynnej dbali o otoczenie budynku, wykonywali wiele prac porządkowych jak: pielenie, 
zamiatanie, grabienie liści, koszenie trawników itp.
Trening umiejętności spędzania czasu wolnego i obcowania z kulturą
W ramach treningu umiejętności spędzania czasu wolnego uczestnicy brali udział w wycieczkach, 
wyjazdach do kina, zawodach sportowych, zabawach integracyjnych różnego rodzaju np.
• Wystawianie „Jasełek” dla naszych rodzin oraz uczestników DPS, WTZ, ZAZ .
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• Dzień Chorego w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie.
• Wystawa prac wielkanocnych w Zakliczynie.
• Wystawienie „Misterium Niedzieli Palmowej” w Konarach.
• Uczestniczenie w Marszu Godności Osoby Niepełnosprawnej.
• Udział w konkursie piosenki w Proszowicach.
• Udział w imprezie integracyjnej Majówka w Mogilanach organizowanej na rzecz Bonifraterskiej 
Fundacji Dobroczynnej.
• W ramach projektu „Kocham Kraków z wzajemnością” rejs statkiem po Wiśle oraz wyjście do Teatru 
Bagatela na sztukę pt. „Boeing, boeing - odlotowe narzeczone”.
• Wyjazd na wycieczkę do Ojcowa, a także 2 dniowy wyjazd do schroniska na Kudłaczach.
• Współorganizowanie spotkania integracyjnego „Miodobranie- Miodogranie” 
w Konarach.
• Współorganizowanie I Bonifraterskiego Dnia Sportu w Konarach.
• Wycieczka 3 – dniowa do Krynicy.
• Udział w dożynkach w Zebrzydowicach.
• Udział w I Pieszej Pielgrzymce Osób Niepełnosprawnych do Sanktuarium 
Bł. Anieli Salawy w Sieprawiu.
• Udział w pielgrzymce chorych i niepełnosprawnych Archidiecezji krakowskiej 
w Sanktuarium Krzyża Świętego w Krakowie-Mogile.
• Udział w Akademii z okazji Święta Niepodległości – organizowanej przez uczestników terapii 
zajęciowej DPS, ŚDS i WTZ w Konarach.
• Współorganizowanie rodzinnego pikniku myśliwsko-jeździeckiego w Konarach – X Hubertus.
• Zabawa andrzejkowa w Konarach.
• Udział w Dniu Otwartym w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie.
• Wystawa prac świątecznych w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych 
w Krakowie oraz Jarmarku Bożonarodzeniowym w Mogilanach.
• Spotkanie opłatkowe z uczestnikami i pracownikami wszystkich dzieł BFD
• Kolędowanie po okolicznych domach.
• Wspólne spotkania okolicznościowe.
Promocja i budowanie wizerunku ŚDS
W roku 2016 podejmowaliśmy szereg działań zmierzających do budowania pozytywnego wizerunku 
naszych uczestników w społeczności lokalnej. W dużym stopniu została poddana modernizacji strona 
internetowa ŚDS oraz fanpage na Facebooku. W dalszym ciągu personel jak i uczestnicy uczestniczą w 
tworzeniu gazetki Fundacyjnej „Boni Wieści” , która jest kierowana do społeczności lokalnej. ŚDS brał 
także udział w różnych imprezach, kiermaszach, targach przez co promował swoją działalność. W trosce 
o lepsze funkcjonowanie ośrodka w codziennych działaniach służyły nam pomocą Panie z Zakładu 
Karnego w Nowej Hucie, które codziennie były do nas dowożone i pomagały nam głównie w 
utrzymywaniu czystości na terenie ośrodka.
Rezultaty prowadzonej działalności 
Głównym rezultatem realizacji tych zadań było to, że nasi uczestnicy nabywali nowych umiejętności, 
coraz lepiej radzili sobie z problemami życia codziennego, bardziej dbali o swój wygląd, łatwiej 
komunikowali się z innymi, wzrosła ich samoocena, poczucie własnej wartości. Uległy poprawie relacje z 
rodziną 
i najbliższym otoczeniem, czego efektem były rzadsze nawroty choroby i pobyty 
w szpitalu osoby chorującej psychicznie. Stali się bardziej aktywni co powoduje, że niektórzy myślą o 
uzyskaniu zatrudnienia – głównie w ZAZ- ie. 
Współpraca z rodzinami i opiekunami
Pracownicy ośrodka ściśle współpracowali z rodzinami i opiekunami uczestników. 
Bardzo często służyli pomocą w rozwiązywaniu sytuacji trudnych 
i konfliktowych, pomagali kształtować pozytywne relacje uczestnika z bliskimi. Ustalali kontynuację w 
domu, działań wspierająco – aktywizujących podjętych 
w ośrodku. Rodziny pomagały nam również podczas organizowania wspólnych spotkań (głównie 
noworocznego) np. piekąc ciasta.

Współpraca z podmiotami zewnętrznymi
Rozwój infrastruktury ŚDS
Z zaplanowanych działań na 2016 r. udało się pomalować cały ośrodek, doposażyć rehabilitację w 
dodatkowy sprzęt, który służy usprawnianiu naszych uczestników, zakupić stoły i krzesła do jadalni , 
doposażyć pracownie w materiały do terapii oraz potrzebny sprzęt służący do przeprowadzania 
treningów (np. pralka, suszarka , projektor, aparat fotograficzny, namioty itd.), wykonano i wyposażono 
sieć teleinformatyczną. 
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Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej
Warsztat Terapii Zajęciowej jest dziennym ośrodkiem aktywności dla dorosłych osób z różnym rodzajem 
niepełnosprawności, mającym na celu rehabilitację społeczno-zawodową. Dokonuje się to poprzez 
codzienną pracę nad podtrzymaniem i rozwijaniem umiejętności społecznych uczestników warsztatu 
oraz podejmowanie działań zmierzających w przyszłości do podjęcia zatrudnienia (w formie chronionej, 
wspomaganej lub na otwartym rynku pracy).
Organizacja pracy warsztatu służy wspieraniu wymienionych wyżej obszarów, co dokonuje się głównie 
na zajęciach w poszczególnych pracowniach.
Uczestnicy, którzy ze względu na swoją niepełnosprawność lub sytuację rodzinną wymagają transportu 
do warsztatu, mają zapewnioną możliwość dojazdu dzięki busom BFD. Natomiast osoby bardziej 
sprawne dojeżdżają samodzielnie.
Jako uczestnicy warsztatu osoby z niepełnosprawnością uczą się posługiwania pieniędzmi, otrzymując 
kieszonkowe, które w ramach treningu ekonomicznego ze wparciem instruktora wydają podczas 
okazjonalnych zakupów w okolicznych sklepach. Jest to niezwykle istotne ze względu na rehabilitację 
społeczną.
 
Uczestnicy WTZ.
W roku 2016 w zajęciach terapeutycznych uczestniczyło łącznie 49 osób niepełnosprawnych. 
W zajęciach brały udział osoby dorosłe posiadające ważne orzeczenia 
o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz ze wskazaniem do terapii zajęciowej. 
Podstawową grupę stanowiły osoby z niepełnosprawnością intelektualną wraz z towarzyszącymi 
schorzeniami. 
5 osób porusza się na wózkach inwalidzkich. Uczestnicy są mieszkańcami powiatów: 
ziemskiego–krakowskiego, grodzkiego-krakowskiego, myślenickiego i wielickiego.
Wśród uczestników 33 osoby mają orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności, natomiast 12 osób 
umiarkowany. 
W grupie jest 21 kobiet oraz 24 mężczyzn oraz 6 mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Konarach.
Pracownikami WTZ są osoby z wykształceniem wyższym, średnim 
i zawodowym, posiadające dodatkowo odpowiednie kursy/szkolenia kierunkowe 
w zakresie terapii zajęciowej, w większości posiadające wieloletnie doświadczenie 
w pracy z osobami niepełnosprawnymi. W skład Rady Programowej warsztatu wchodzą instruktorzy 
terapii zajęciowej, psycholog, fizjoterapeuta, kapelan i kierownik.
 W celu umożliwienia niepełnosprawnym uczestnikom dojazdu na zajęcia warsztat zatrudnia dwoje 
kierowców.

Opis podejmowanych działań
Formy i metody rehabilitacji realizowane w warsztacie.
Realizacja celów WTZ w 2016r. odbywała się poprzez ogólne usprawnianie, rozwijanie umiejętności 
wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, przygotowanie do życia w 
środowisku społecznym, poprawę kondycji psychicznej i fizycznej, rozwijanie umiejętności poprzez 
używanie różnych technik 
i metod terapii zajęciowej. Terapia prowadzona w ramach warsztatów realizowana była poprzez:
1. Prowadzenie treningów podstawowych umiejętności życiowych takich jak: higiena osobista, dbanie o 
porządek otoczenia, przygotowywanie podstawowych posiłków, zagospodarowanie czasu wolnego, 
korzystanie z dóbr kulturalnych, umiejętność wypoczynku, gospodarowanie własnym budżetem w 
ramach treningu ekonomicznego.
2. Trening umiejętności interpersonalnych, realizowany poprzez udział 
w zajęciach grupowych, którego celem jest kształtowanie postawy odpowiedzialności za siebie i za 
grupę, podejmowania decyzji, wyrażania własnych opinii, współpracy w grupie i wzajemnej pomocy.
3. Umożliwienie rozrywki i rekreacji, które sprzyjają integracji (wycieczki, zabawy, turnusy integracyjne, 
imprezy integracyjne, zawody sportowe)
4. Możliwość rozwijania zainteresowań i zdolności poprzez udział w zajęciach na pracowni, występach 
oraz licznych konkursach.
5. Rozwijanie sprawności psychofizycznych, w tym: udział w fizjoterapii grupowej i indywidualnej, 
rozwijanie sprawności manualnej, ćwiczenie koncentracji i uwagi, stymulacja zmysłów poprzez udział w 
zajęciach w Sali Doświadczania Świata.
6. Rozwijanie umiejętności zawodowych (tj. punktualność, kreatywność, odpowiedzialność, współpraca 
w grupie, systematyczność, dokładność i precyzja wykonywania powierzonych zadań) oraz 
wykształcenia pozytywnych postaw wobec pracy w ramach zajęć realizowanych na poszczególnych 
pracowniach WTZ. 
7. Objęcie uczestników wsparciem psychologicznym i zaspokajanie potrzeb duchowych poprzez 
uczestnictwo w bieżących wydarzeniach życia religijnego w całym roku a także możliwość indywidualnej 
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rozmowy z kapelanem.
8. Zachęcanie rodzin, opiekunów do aktywnej współpracy w realizacji programu terapeutycznego 
uczestnika, obecności na spotkaniach dla rodzin oraz udziału 
w imprezach okolicznościowych (m.in. spotkanie opłatkowe i wielkanocne).
 Formy i metody terapii są dostosowane do rodzaju oraz stopnia niepełnosprawności uczestników. 
Uczestnicy warsztatu podzieleni są na grupy terapeutyczne i realizują program zgodnie z indywidualnym 
programem rehabilitacji oraz planem pracy dla poszczególnych pracowni opracowywanym na każdy 
kolejny rok. 

Decyzje Rady Programowej: 
Rada Programowa dokonała półrocznej i rocznej oceny indywidualnych efektów rehabilitacji wszystkich 
uczestników warsztatu, z ich udziałem, oraz oceny trzyletniej 20 uczestników.
Rada Programowa podjęła decyzje o pozostawieniu wszystkich uczestników 
w celu kontynuowania terapii w sferze zarówno społecznej, jak i zawodowej.

Pracownie WTZ.
W 2016 roku terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywała się zgodnie z 
programem poszczególnych pracowni oraz zgodnie 
z Indywidualnymi Programami Rehabilitacji w grupach 5 osobowych w nast. pracowniach:
• Muzyczno-teatralnej
• Ceramicznej
• Krawiecko-dziewiarskiej
• Ogrodniczej
• Rewalidacyjnej
• Stolarskiej
• Poligraficznej
• Kulinarnej
• Plastycznej 
Współpraca z Rodzinami 
 Psycholog zatrudniony w WTZ oraz Rada Programowa utrzymywał stały kontakt z rodzinami oraz 
zespołem opiekuńczym DPS w celu jak najlepszego wspierania uczestników WTZ oraz rozpoznawania i 
wspólnego rozwiązywania problemów. Kontakt z rodzinami utrzymywany był także przez osobę pełniącą 
obowiązki kierownika warsztatu. Wszelkie formy kontaktu z rodzicami i opiekunami uczestników 
warsztatów notowane były w skoroszycie „Współpraca z rodziną”. Pracownicy WTZ podejmują działania 
zmierzające do większego zaangażowania rodzin w działania rehabilitacyjne 
i współpracę z ośrodkiem.

Współpraca z innymi ośrodkami. 
Warsztat współpracował z Wydziałem Rehabilitacji AWF, Akademią Pedagogiczną, Wyższą Szkołą 
Filozoficzno-Pedagogiczną „Ignatianum”, Uniwersytetem Jana Pawła II, Policealną Szkołą Pracowników 
Służb Medycznych 
i Społecznych, co skutkowało stałymi kontaktami studentów z naszą placówką. Stanowiliśmy dla nich 
ośrodek szkoleniowy. Studenci wzbogacali ofertę terapeutyczną warsztatu m.in. poprzez organizację 
„dni sportu” (zawody, konkursy) oraz zabawy Andrzejkowej. Współpracowaliśmy z GOPS-em i GOK-iem 
Gmin Mogilany oraz Świątnik Górnych i Sieprawia.
W ramach działalności Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej (BFD) współpracowaliśmy ze wszystkimi 
ośrodkami prowadzonymi przez Fundację 
w Konarach tj. Środowiskowym Domem Samopomocy, Domem Pomocy Społecznej oraz Zakładem 
Aktywności Zawodowej. Realizacja wspólnych działań między ośrodkami, zwiększała możliwości 
integracji uczestników wszystkich dzieł BFD oraz wzbogacała naszą ofertę świadczonych usług w 
powiecie krakowskim. W ramach naszej współpracy w roku 2016 zorganizowano szereg działań z 
których mogli skorzystać wszyscy uczestnicy poszczególnych dzieł min.: wspólne zabawy i imprezy 
plenerowe, wycieczki, spotkania, zawody sportowe, przedstawienia teatralne 
i spektakle muzyczne. 
W projekcie „Podaj Dalej” razem ze Szkołą Podstawową w Konarach miały miejsce wspólne zajęcia 
integracyjne uczniów tej szkoły z dorosłymi osobami 
z niepełnosprawnością na terenie szkoły, natomiast uczniowie wzięli udział 
w zajęciach ceramicznych i plastycznych na terenie WTZ.
11. Działalność Zakładu Aktywności Zawodowej
Zakład Aktywności Zawodowej - jest zakładem pracy dla osób ze znacznym 
i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, w którym rehabilitacja zawodowo-społeczna opiera się 
na pracy zawodowej osób niepełnosprawnych, koordynowanej 
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i nadzorowanej przez specjalistów instruktorów-terapeutów.
Zakład Aktywności Zawodowej, prócz działalności rehabilitacyjnej prowadzi również działalność 
statutową odpłatną. Uzyskany zysk przekazywany jest na Zakładowy Fundusz Aktywności zawodowej, 
zasilany też z innych opisanych przepisami źródeł, a wykorzystywany m.in. 
- do poprawy warunków pracy i rehabilitacji,
- zakupu nowego oprzyrządowania stanowiska pracy 
- zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,
- organizowania szkoleń,
- finansowaniem wyjazdów integracyjnych 
- oraz pomocą w zaspakajaniu potrzeb socjalnych i zdrowotnych. Wszystkie te działania mają pomóc 
osobie ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności do poprawy jakości życia, 
funkcjonowania społecznego oraz podjęcia pracy na otwartym rynku.
BFD Zakład Aktywności Zawodowej w Konarach jest zakładem pracy dla 37 osób ze znacznym i 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, w tym dwie osoby pracują w obsłudze jako samodzielni 
pracownicy gospodarczy. Wymagane przepisami wskaźniki zatrudnienia były w roku 2016 zachowane 
(zgodnie z zasadami w zaz nie może być zatrudnionych mniej niż 70% pracowników niepełnosprawnych 
na ogólną liczbę pracowników, w tym nie więcej niż 35% osób z umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności). Pracownicy niepełnosprawni zatrudnieni byli w ZAZ na 0,55 do 0,8 etatu, 
pracownicy gospodarczy na 1 etat. W dziale obsługowo-rehabilitacyjnym było zatrudnionych 10 osób w 
tym: kierownik, instruktorzy-terapeuci, księgowa, koordynator ds. administracji i logistyki, koordynator 
ds. rehabilitacji zawodowo-społecznej, fizjoterapeuta, hipoterapeuta, koordynator działalności stajni, 
konserwator i pracownicy gospodarczy. Psycholog i instruktorzy jazdy konnej zatrudnieni byli na umowy-
zlecenia..
Osoby niepełnosprawne w zależności od indywidualnych możliwości i postępów 
w rehabilitacji były zatrudniane w wymiarze 0,55 do 0,8 etatu. W ramach swoich ustawowych zadań 
Zakład zajmował się rehabilitacją zawodową, społeczną 
i leczniczą osób z niepełnosprawnościami oraz jak najlepszym przygotowaniem Ich do: 
- życia w otwartym środowisku,
- aktywności społecznej,
- pracy na otwartym rynku pracy.
Instruktorzy-terapeuci, we współpracy z psychologiem, doradcą zawodowym, innymi specjalistami i 
rodzinami podopiecznych, rozpoznawali i wzmacniali indywidualne umiejętności i zdolności każdej 
osoby w taki sposób, by możliwe było znalezienie dla niej zatrudnienia na otwarty rynku pracy, jak też, 
by wypracować dostosowane do potencjałów danej osoby, kierunki rehabilitacji i treningu zawodowo-
społecznego pomagające w samodzielnym funkcjonowaniu w społeczeństwie.
Dla każdego Pracownika z niepełnosprawnością opracowywany był coroczny Indywidualny Plan 
Rehabilitacji zawodowo-społecznej. Przy jego tworzeniu, korektach i ewaluacji brali udział instruktorzy-
terapeuci, psycholog, koordynator d.s. reabilitacji zawodowo-społecznej i kierownik ZAZ 
Ze względu na rolniczy charakter ZAZ - rehabilitacja zawodowa prowadzona była w trzech różnych 
pracowniach.:
- pracowni hodowlanej
- pracowni pszczelarskiej
- pracowni ogrodniczej, usług i handlu

Rehabilitacja społeczna w BFD ZAZ realizowana była poprzez treningi umiejętności społecznych 
prowadzonych przez instruktorów terapeutów. Raz 
w tygodniu odbywały się grupowe lub indywidualne spotkania z psychologiem. 
W czasie tych zajęć pracownicy uzyskali wiedzę z zakresu komunikacji, radzenia sobie ze stresem, 
rozwiązywania problemów oraz innych kompetencji społecznych. Pracownicy byli wspierani w 
załatwianiu różnych osobistych spraw urzędowych, zdrowotnych i rehabilitacyjnych, potrzebnych w 
codziennym funkcjonowaniu. Raz 
w miesiącu organizowane były spotkania integracyjno - motywacyjne. Był w nich czas na omawianie 
bieżących spraw działania zakładu pracy, na ugruntowywanie wiedzy co do zasad wzajemnej 
komunikacji i koleżeńskiego zachowania w miejscu pracy, obowiązujących przepisów prawa pracy, praw 
i obowiązków pracownika. Spotkania były też okazją do wręczenia podziękowań pochwał czy 
certyfikatów uzyskania nowych umiejętności. Poruszane były też sprawy trudne czy konfliktowe mające 
wpływ na bieżące działanie poszczególnych pracowni i Zakładu Aktywności Zawodowej jako całości. 
W 2016 r trzy osoby z niepełnosprawnością skorzystały z pobytu w mieszkaniu treningowym 
działającym w strukturze BFD DPS, w którym pod nadzorem terapeuty mieszkańcy realizowali szereg 
codziennych czynności mających na celu zwiększenie ich samodzielności.
W BFD ZAZ zgodnie z wymogami ustawodawcy codziennie realizowana była 60 minutowa, rehabilitacja 
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lecznicza. W ramach tych zajęć pracownicy korzystali 
z różnych form rehabilitacji między innymi z sal: kinezyterapii i fizjoterapii, 
z stymulacji polisensorycznej w sali doświadczania świata, hipoterapii, ćwiczeń nordic walking. 
W ramach FAZ i podpisanej z przychodnią umowy pracownicy mieli możliwość korzystania z pomocy 
lekarzy-specjalistów. 
BFD ZAZ ma podpisaną umowę na realizację doraźnej opieki medycznej, 
w ramach której pracownicy mogli korzystać z usług pielęgniarza.
Pracownicy niepełnosprawni w ciągu 2016r. mogli korzystać ze wspólnych codziennych posiłków w 
ramach przewidzianych przerw na odpoczynek, wycieczek, plenerowych i okazjonalnych imprez . 
Wszystko to istotnie wpłynęło na wzmocnienie ich poczucie wspólnoty, pomogło budować dobre 
relacje, uczyło nawiązywania nowych kontaktów.
Zakład pracy zapewniał transport do pracy pracownikom którzy takiej usługi potrzebowali. Większość 
pracowników niepełnosprawnych dojeżdżało jednak do pracy samodzielnie. Konieczne wizyty w 
przychodni lub u specjalistów były wspierane, w razie potrzeb, transportem dodatkowym.
Poprzez działający w Fundacji, zgodnie z zasadami prowadzenia placówek bonifraterskich, Zespół Opieki 
Duszpasterskiej, mogły być zaspokajane potrzeby duchowe i religijne pracowników:udział bierny i 
czynny w liturgiach związanych z uroczystościami ogólnymi jak też lokalnymi – np. msze św. w intencji 
solenizantów i jubilatów poszczególnych  podmiotów Fundacji,udział w pielgrzymce pieszej do 
Sanktuarium Bł. Anieli Salawy w Sieprawiu,udział w uroczystej oprawie znaczących świąt – Boże 
Narodzenie, Niedziela Palmowa, Wielkanoc,
udział w obchodach Światowego Dnia Chorego w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach,
• udział w przygotowaniach i przebiegu Światowych Dniach Młodzieży. 
W ramach działań rehabilitacyjno-terapeutycznych utrzymywano kontakt 
z rodzinami niepełnosprawnych pracowników, by optymalizować przebieg terapii schorzeń 
poszczególnych osób, jak też zapobiegać niepożądanym zdarzeniom będących pochodną deficytów 
intelektualno-poznawczych podopiecznych. 
W ramach możliwości finansowych FAZ (zakładowego funduszu aktywności), wspierano zarówno 
potrzeby zdrowotne pracowników (terapie, leki, aparatura - np. aparat słuchowy), poprawiano ich 
warunki pracy – m.in. zakupy odzieży ochronnej, zakup przyczepy-rozrzutnika do obornika, zakupy 
nowych narzędzi, jak też zapewniano możliwość uczestnictwa w wycieczkach, wyjazdach 
integracyjnych, branżowych targach, zawodach sportowych, w ofercie kulturalnej – kino, koncert, 
zabawach integracyjnych – karnawał, andrzejki i.t.p.
Inne działania. 
W związku z prowadzoną działalnością odpłatną wymagane było prowadzenie typowej działalności 
marketingowej – promocji i reklamy. W 2016 roku podejmowano szereg kroków w tym zakresie:
• stworzono platformę sprzedażową w internecie,
• zbudowano, w kooperacji z innymi podmiotami Fundacji i odpowiedzialnymi za 
• główną stronę Zakonu, stronę internetową ZAZ w ramach strony Fundacji,
• założono fan-page ZAZ, 
• regularnie aktualizowano listy wydarzeń i oferty sprzedażowe na obu portalach,
• rozpoczęto wprowadzanie jednolitego, promującego miejsce mailingu,
• - samodzielnie projektowano i wykonywano materiały informacyjne i reklamowe.

Pracownicy i osoby niepełnosprawne ZAZ włączały się aktywnie w:
• przygotowania do ŚDM i przyjęcia w Konarach gości z całego świata,
• kwesty i wydarzenia charytatywne na rzecz rozwoju Fundacji,
• szkolenia i wyjazdy integracyjne Fundacji.
W ramach spotkań integracyjnych BFD ZAZ uczestniczył w :
• przedstawieniu w sali teatralnej w Konarach jasełek przez teatr „Po latach” 
z Świątnik Górnych,
• wycieczce do ośrodka bonifraterskiego w Iwonicza na powiatowy dzień osób Niepełnosprawnych, 
• wyjeździe na coroczne Agrotargi w Nawojowej k. Nowego Sącza, we współpracy z powiatowym 
Zakładem Aktywności Zawodowej z Nawojowej
• w integracyjnej Majówce w Mogilańkim Dworze organizowanej na rzecz
Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej przez Gminny Ośrodek Kultury w Mogilanach,
• w Akademii z okazji Święta Niepodległości – organizowanej przez uczestników
terapii zajęciowej DPS w Konarach,
• w przygotowaniach i przebiegu spotkania rodzinnego „Miodobranie-Miodogranie” w Konarach w 
czerwcu 2016 r.
• w przygotowaniach i przebiegu pikniku myśliwsko-jeździeckiego „Hubertus”
w Konarach w listopadzie 2016 r.
• w przygotowaniu i przebiegi Marszu Godności w Mogilanach i Świątnikach  Górnych w ramach 
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obchodów Światowego Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych, z udziałem posłów na sejm RP. władz 
powiatowych, gminnych, przedstawicieli zaprzyjaźnionych szkół wyższych i rodzin osób 
niepełnosprawnych, 
BFD ZAZ współpracował w 2016 r. ze szkołami wyższymi: Uniwersytetem Rolniczym – na bazie oficjalnej 
umowy o współpracy pomiędzy Uczelnią a Fundacją, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II, gościł z 
tych miejsc wizyty Studyjne, korzystał z doświadczenia fachowców, przygotowując się do stworzenia 
optymalnego planu zagospodarowania istniejących terenów i pracowni. 
Współpracowano ze sponsorami i darczyńcami - uzyskano wiele roślin i krzewów iglastych, sprzęt 
oświetleniowy, ławy i parasole ogrodowe, obuwie dla potrzeb niepełnosprawnych pracowników, sprzęt 
kuchenny potrzebny w zapleczach socjalnych, wiele produktów żywnościowych – barszcz, żurek, 
makarony, warzywa 
i owoce.
Udział w Projektach 
Pracownicy niepełnosprawni i pozostali pracownicy ZAZ angażowali się 
w przygotowanie i realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej:
• Erasmus + - „Prawa ważna sprawa” – poprzez uczestnictwo pracowników 
i podopiecznych w wyjazdach studyjnych do zagranicznych partnerów, 
• Erasmus + - „DESkTOP” – poprzez włączenie się zespołu edukator- osoba niepełnosprawna do zespołu 
projektowego, tworzenie aktywności,
• MRPO - "Aktywni w pracy - kompleksowy program aktywizacji osób 
z niepełnosprawnością z powiatu krakowskiego i myślenickiego" – poprzez włączenie się w 
przygotowanie wniosku aplikacyjnego.
Rozwój infrastruktury ZAZ
W 2016 r. przeprowadzono modernizacje i odświeżenie wielu pomieszczeń 
i terenów działania Zakładu Aktywności Zawodowej jak też dokonano zakupów wspierających bieżącą 
działalność:
• przeprowadzono renowację nowej ujeżdżalnia dla koni,
• wybrukowano tereny przed stajnią z jednoczesną budową sieci melioracyjnej, 
• przygotowano nowe stanowiska parkingowe dla uczestników zajęć hippicznych i hipoterapeutycznych, 

• wprowadzono nowy system grodzenia pastwisk,
• zakupiono sprzęt do hipoterapii dla koni i uczestników zajęć,
• wzmocniono i wybrukowano rowy melioracyjne pomiędzy ujeżdżalniami,
• wybrukowano alejki komunikacyjne pomiędzy DPS a CWR, poprawiając dostęp do terenów 
ogrodniczych i pszczelarskich,
• odmalowano prawie wszystkie pomieszczenia socjalne i administracyjne, montując jednocześnie 
żaluzje przeciwsłoneczne,
• przeprowadzono renowację altany ogrodowej i platformy grillowej,
• dokonano renowacji ołtarza Matki Bożej w ogrodzie wraz z rekultywacją jego otoczenia i nowymi 
nasadzeniami,
• w oparciu o projekt specjalisty od architektury krajobrazu dokonano przedefiniowania obszarów 
przeznaczonych na posianie trawy, nasadzeń krzewów i obszarów kwiatowych.
Wszystkie powyższe prace były przeprowadzane z aktywnym udziałem niepełnosprawnych 
pracowników i opiekujących się nimi terapeutów.
Całość opisanych działań służył wprost rehabilitacji zawodowej i społecznej zatrudnionych w BFD ZAZ 
niepełnosprawnych pracowników, sprzyjał procesowi ich integracji ze społeczeństwem, zapobiegał ich 
marginalizacji i izolacji społecznej, pomagał w nawiązywania kontaktów z innymi, wyzwalał w nich 
poczucie własnej wartości, poprawiając jednocześnie sprawność psychoruchową, co wiązało się 
z rzadszymi nawrotami choroby i rzadszą potrzebą hospitalizacji (zwłaszcza przy schorzeniach 
psychicznych). Zwiększało samodzielność i aktywność tych pracowników, dawało większe szanse na 
znaczące postępy rehabilitacyjne i znalezienie zatrudnienia na otwartym rynku pracy.
Podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez pracowników BFD.
Wszyscy pracownicy BFD brali udział w szkoleniach i konferencjach zgodnych z charyzmatem i 
wartościami Zakonu, a także merytorycznych i zawodowych, podnoszących kompetencje pracowników 
BFD oraz zwiększających efektywność prowadzonych działań z osobami niepełnosprawnymi. 
Działalność Bonifraterskiego Ośrodka Mediacji w Krakowie 
Bonifraterski Ośrodek Mediacji kontynuowała w roku 2016 działalność w zakresie prowadzenie mediacji 
dla osób lub rodzin przeżywających kryzysy. BOM specjalizuje się w mediacjach rodzinnych i 
cywilnych.W roku 2016 przeprowadzono 33 sesje mediacyjne dla 17 stron, prowadzono stałe 
konsultacje telefoniczne w zakresie działalności BOM oraz szerokiej informacji nt. mediacji. Prowadzono 
działania promocyjne - w formie informacji elektronicznych, plakatów i ulotek. W ramach Tygodnia 
Pracy Socjalnej BOM przeprowadził na UPJPII warsztaty nt. mediacji rodzinnych oraz mediacji 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

180

0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

rówieśniczych. BOM włączył się w organizację Międzynarodowego Dnia Mediacji, współuczestnicząc w 
spotkaniu informacyjno – promocyjnym wykorzystanie i skuteczność mediacji.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Działalność 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy:
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Konarach 
jest placówką dziennego 
pobytu dla 35 osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi: przewlekle 
chorujących psychicznie, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną i z innymi 
zaburzeniami czynności 
psychicznych (typ domu A, 
B, C). Od listopada 2016 
roku udało się uzyskać 
zwiększenie ilości miejsc z 
32 do 35, w związku z tym 
osoby uczęszczające na 
zasadach klubowych 
mogły zostać 
pełnoprawnymi 
uczestnikami. Łącznie w 
2016 roku wsparcie 
uzyskało 40 osób.
Personel zatrudniony w 
ośrodku posiada 
odpowiednie 
wykształcenie 
i doświadczenie w pracy z 
osobami 
niepełnosprawnymi. 
Wszystkie działania ŚDS 
miały na celu przywrócić 
uczestnikom zdolność 
uczestnictwa w życiu 
rodzinnym 
i społecznym, 
nawiązywaniu kontaktów, 
wykonywaniu 
podstawowych czynności 
codziennego życia, 
wyzwalania poczucia 
własnej wartości i 
akceptacji, rozwoju 
sprawności 
psychoruchowej, 
podejmowania prób w 
znalezieniu pracy.

88,10,Z
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działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Warsztat Terapii 
Zajęciowej jest dziennym 
ośrodkiem aktywności dla 
dorosłych osób z różnym 
rodzajem 
niepełnosprawności, 
mającym na celu 
rehabilitację społeczno-
zawodową. Dokonuje się 
to poprzez codzienną 
pracę nad podtrzymaniem 
i rozwijaniem 
umiejętności społecznych 
uczestników warsztatu 
oraz podejmowanie 
działań zmierzających w 
przyszłości do podjęcia 
zatrudnienia (w formie 
chronionej, wspomaganej 
lub na otwartym rynku 
pracy).
 Organizacja pracy 
warsztatu służy wspieraniu 
wymienionych wyżej 
obszarów, co dokonuje się 
głównie na zajęciach w 
poszczególnych 
pracowniach.
Uczestnicy, którzy ze 
względu na swoją 
niepełnosprawność lub 
sytuację rodzinną 
wymagają transportu do 
warsztatu, mają 
zapewnioną możliwość 
dojazdu dzięki busom BFD. 
Natomiast osoby bardziej 
sprawne dojeżdżają 
samodzielnie.
 Jako uczestnicy warsztatu 
osoby z 
niepełnosprawnością uczą 
się posługiwania 
pieniędzmi, otrzymując 
kieszonkowe, które w 
ramach treningu 
ekonomicznego ze 
wparciem instruktora 
wydają podczas 
okazjonalnych zakupów w 
okolicznych sklepach. Jest 
to niezwykle istotne ze 
względu na rehabilitację 
społeczną.

88,10,Z
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

ochrona i promocja zdrowia Ułatwianie aktywności 
społecznej osób 
niepełnosprawnych 
poprzez organizowanie i 
finansowanie rehabilitacji 
społecznej i zawodowej. 
Organizowanie turnusów 
rehabilitacyjnych, 
ułatwianie korzystania z 
prawa do dostępu do 
kultury, nauki, opieki 
medycznej i rehabilitacji. 
Organizacja wyjazdów 
zagranicznych i krajowych, 
przeprowadzanie imprez 
plenerowych o 
charakterze integracyjno-
ruchowym. 
Współuczestniczenie w 
wydarzeniach o 
charakterze lokalnym i 
wojewódzkim, mających 
za zadanie promować 
zdrowy tryb życia, dostępu 
do opieki medycznej i 
profilaktyki w tryb 
dostępu do sportu.

87,10,Z
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 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Dom Pomocy 
Społecznej jest 
placówką pobytu 
całodobowego, 
zapewniającą miejsca 
zamieszkania dla 
mężczyzn przewlekle 
psychicznie chorych. W 
DPS zapewniamy 
kompleksowe usługi 
opiekuńcze, socjalne 
oraz psychologiczne. 
Personel DPS 
zabezpiecza 
indywidualne potrzeby 
mieszkańców oraz 
tworzy warunki do 
rozwoju 
i podtrzymywania 
sprawności w ich 
codziennym 
funkcjonowaniu. 
Działalność placówki 
nakierowana jest na 
wzmocnienie 
sprawności i aktywności 
mieszkańców, rozwój 
uczestnictwa w życiu 
społecznym, 
kulturalnym i 
religijnym, rozwój 
samorządności 
mieszkańców oraz 
utrzymywanie i 
rozwijanie kontaktów z 
rodzinami. Dom 
zapewnia opiekę 
lekarską, w tym 
specjalistyczną i 
pielęgniarską oraz 
rehabilitację leczniczą. 
Ważnym ogniwem 
działalności Domu jest 
aktywizacja 
mieszkańców w oparciu 
o różnorodne formy 
terapii zajęciowej. W 
roku 2016 
w strukturze Domu 
zostało utworzone 
mieszkanie treningowe 
dla osób 
z niepełnosprawnością.

87,20,Z
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działalność na rzecz 
integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

Zakład Aktywności 
Zawodowej - jest 
zakładem pracy dla 
osób ze znacznym 
i umiarkowanym 
stopniem 
niepełnosprawności, w 
którym rehabilitacja 
zawodowo-społeczna 
opiera się na pracy 
zawodowej osób 
niepełnosprawnych, 
koordynowanej 
i nadzorowanej przez 
specjalistów 
instruktorów-
terapeutów.
Tworzenie, działanie i 
finansowanie zakładów 
aktywności zawodowej 
szczegółowo określają 
przepisy zawarte: 1. w 
Ustawie o rehabilitacji 
zawodowej 
i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. 
U. z 2011 r. Nr 127, poz. 
721 z późn. zm.), 2. w 
Rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 17 
lipca 2012 r. (Dz. U. poz. 
850) w sprawie 
zakładów aktywności 
zawodowej.

88,10,Z
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działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Prowadzenie 
Mieszkania 
Treningowego, które 
funkcjonuje w 
strukturze Domu 
Pomocy Społecznej. 
Mieszkanie jest 
przeznaczone dla trzech 
osób z 
niepełnosprawnościami 
i/lub chorujących 
psychicznie. W 
Mieszkaniu 
Treningowym 
realizowane były 
treningi (m.in.: 
prowadzenia 
gospodarstwa 
domowego, 
kompetencji 
społecznych, 
budżetowy, 
zatrudnienia), których 
celem było 
podniesienie 
umiejętności 
samodzielnej 
egzystencji osób 
przebywających w 
mieszkaniu. 
Misją, która 
przyświecała 
działaniom 
podejmowanym w 
mieszkaniu 
treningowym było 
podnoszenie 
kompetencji 
społecznych i 
osobistych, a także 
pomoc 
w usamodzielnieniu się 
osobom w nim 
przebywającym. 
Prowadzone treningi, 
miały na celu także 
przeciwdziałanie 
wykluczeniu 
społecznemu.

87,10,Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 5 368 646,40 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Przychody finansowe 548,76 zł

e) Pozostałe przychody 5 368 097,64 zł

108 156,17 zł

3 624 860,18 zł

2 500,00 zł

0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 32 690,28 zł

0,00 zł

13 657,76 zł

15 000,00 zł

4 032,52 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

00,00,z Bonifraterska Fundacja Dobroczynna prowadzi 
działalność w zakresie działalności gospodarczej, 
która jest nieodpłatną działalnością statutową. 
Bonifraterska Fundacja Dobroczynna nie jest 
podmiotem nastawionym na zysk i nie jest 
przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy o 
swobodzie działalności gospodarczej.                      
                                              
                                                                                         

                                                                                         
.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 3 735 516,35 zł
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0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 1 600 439,77 zł

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 5 360 534,66 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

323,78 zł

0,00 zł

5 360 210,88 zł 0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

151,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

106,5 etatów

31,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 3 343 490,03 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

3 189 076,82 zł

2 728 864,19 zł

- nagrody

- premie

2 015,36 zł

427 394,57 zł

- inne świadczenia 30 802,70 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 154 413,21 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

0,00 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

4 616,67 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

278 624,17 zł

18,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

18,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

0,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

7 100,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Prowadzenie Domu Pomocy 
Społecznej dla 62 osób 
przewlekle psychicznie 
chorych w okresie od 1 
stycznia 2015 do dnia 31 
grudnia 2019 roku

Prowadzenie Domu Pomocy 
Społecznej dla 62 osób 
przewlekle psychicznie chorych 
w okresie od 1 stycznia 2015 do 
dnia 31 grudnia 2019 roku

Starostwo Powiatowe w Krakowie 996 333,00 zł

2 Realizacja w latach 2017-
2019 zadania z zakresu 
pomocy społecznej na 
prowadzenie Powiatowego 
Ośrodka Wsparcia - 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi 
dla 35 uczestników, 
mieszkańców Powiatu 
Krakowskiego.

Realizacja w latach 2017-2019 
zadania z zakresu pomocy 
społecznej na prowadzenie 
Powiatowego Ośrodka Wsparcia 
- Środowiskowego Domu 
Samopomocy dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi dla 
35 uczestników, mieszkańców 
Powiatu Krakowskiego.

Starostwo Powiatowe w Krakowie 498 952,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

14 472,85 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

3 Prowadzenie Warsztatu 
Terapii Zajęciowej

Rehabilitacja społeczna i 
zawodowa, zmierzająca do 
ogólnego rozwoju i poprawy 
sprawności każdego uczestnika 
oraz do możliwie niezależnego, 
samodzielnego i aktywnego 
życia w środowisku, a także w 
zakresie pozyskania lub 
przywracania umiejętności 
niezbędnych do podjęcia 
zatrudnienia.

Starostwo Powiatowe w Krakowie 79 980,00 zł

4 Prowadzenie Warsztatu 
Terapii Zajęciowej

Rehabilitacja społeczna i 
zawodowa, zmierzająca do 
ogólnego rozwoju i poprawy 
sprawności każdego uczestnika 
oraz do możliwie niezależnego, 
samodzielnego i aktywnego 
życia w środowisku, a także w 
zakresie pozyskania lub 
przywracania umiejętności 
niezbędnych do podjęcia 
zatrudnienia.

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie

719 820,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 3

2 Zespół kontroli wewnętrznej Starostwo Powiatowe 2

3 Departament Audytu i kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 1

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2017-07-13 26



4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Marek Krobicki - Prezes
Katarzyna Wojtanowicz - Członek 

Zarządu Data wypełnienia sprawozdania

4 Państwowy Inspektorat Pracy 2

5 Wydział Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 1

6 Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 1

7 Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej 1

8 Zakład Ubezpieczeń Społecznych 1
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